
لا.و/            / القرار رقم 

وزير الزراعة والإصلاح الزراعي
.    وتعديلاته2004/12/6تاريخ/ 50/بناءً على أحكام القانون الأساسي للعاملين في الدولة رقم 

 الخاصة بإجراءات وأصول التعيين في الجهات 2018/11/14و تاريخ .م/ 62وعلى قرار رئاسة مجلس الوزراء رقم 
العامة

 وتعديلاته2014/12/31تاريخ / 36/وعلى أحكام القانون رقم 
2015/3/29و تاريخ .م/ 10وعلى أحكام قرار رئاسة مجلس الوزراء رقم 

.2019/3/3 تاريخ 10 /296وعلى كتاب الجهاز المركزي للرقابة المالية رقم 
 المتضمن الإعلان عن مسابقة عامة لتعيين عدد من العاملين بصفة 2019/3/10لا تاريخ .و/917وعلى القرار رقم 

دائمة من حملة شهادة الدكتوراه أو الماجستير أو الإجازة في الطب البيطري
2019/4/30لا تاريخ .و/1613وعلى القرار رقم 

وعلى محضر لجنة الاشراف المركزية المتضمن اعتماد نتائج الامتحان التحريري
2019/3/10لا تاريخ .و/918وعلى محاضر اللجان التنظيمية المشكلة بالقرار رقم 

 المتضمن أسماء المقبولين2019/7/30لا تاريخ .و/2785وعلى القرار رقم 

  الجمهورية العربيـة السوريـة

1-المادة 

وزارة الزراعة والإصلاح الزراعي

:يقرر ما يلي
 في2019/7/30لا تاريخ .و/2785تعلن أسماء الناجحين بالامتحان التحريري المقبولين بالقرار رقم 

المسابقة العامة لحملة شهادة الدكتوراه أو الماجستير أو الإجازة في الطب البيطري لدى وزارة الزراعة
الإدارة المركزية ومديريات الزراعة والإصلاح الزراعي في المحافظات والهيئات)والإصلاح الزراعي 

2019/3/10لا تاريخ .و/917المعلن عنها بالقرار  (والمؤسسات

الإدارة المركزية- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمد معروفقمر اتماز السباعي1 172

حسنمحمود يوسف6 272

هشامعلياء الهاشم4 368

عليعدنان قاسم5 468

حسينعبد الفتاح الطلاع2 566

غساناسكندر المهر3 664

11 من 1صفحة 



مديرية زراعة ريف دمشق- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمدمحي الدين ميبر7 172

محي الدينطه حلاوه8 272

محمداحمد قيروط9 372

ماهرحسان خساره1 468

ابراهيمحسام شودب2 568

راغبمحمد شرف الدين5 660

صقرسعيد مكيدوش4 754

احمدمحمد ابو ضاهر3 852

مديرية زراعة القنيطرة- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

فلاحزيد الابراهيم1 168

عمرمروان نعوس2 264

مديرية زراعة درعا- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

صالحثامر حسين8 176

يوسفوهيب العماري3 270

سلطانمازن الاسعد1 368

غيثزهير الغيث5 468

عبد الرحمنمعتز الزعبي14 568

محمدقاسم الرفاعي2 666

عناديوسف المحمد6 766

خالدمحمد الطافش4 864

احمدفراس قناه13 964

خالدلؤي محمد11 1062

محمدعماد الدين المصري10 1156

فوازمحمد حرفوش7 1254

مديرية زراعة السويداء- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

سلمانعمران زهر الدين2 168

11 من 2صفحة 



مديرية زراعة السويداء- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

يوسفمتعب جهجاه1 264

مديرية زراعة حمص- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

يوسفابراهيم ساحلي15 178

محمدحيان اسماعيل3 276

رفيقمعروف كاسوحة17 376

عليعدنان المحمود4 474

محمدغيدق عبد الله6 574

خيروعبد الغني الصبره16 674

رزقمحمد بلول19 774

عبد الكريمسمر شاهين24 874

فهداحمد عبدو25 974

فخرمعن سلامي27 1074

نصراسامه اباظه39 1174

اكرمعبود سالم8 1272

عبد الحميدعلاء جبلاوي11 1372

خضرمعلا احمد36 1472

جاسممحمد علوش5 1570

عدنانعلي العلي7 1670

مرشدثائر شبيب14 1770

احمدغيث حبيب22 1870

يحيىاحمد رامي الصقر23 1970

رفعترينيه متى40 2070

محمد فايزسامح السليمان2 2168

رياضباسل نشناشي18 2268

عزيزيعقوب القبوي20 2368

محمد بشيرنضال الخضر26 2468

محمودمحمد زكريا عبد الباقي37 2568

عبدهمحمد عيد9 2666

حسنناظم رضا12 2766

خالدطارق سمره21 2866

طهسمير الناصر30 2966

11 من 3صفحة 



مديرية زراعة حمص- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

يوسففراس علي31 3066

وحيدمحمد مازن زعرور33 3166

رياضجان دريزي35 3266

ديبمزيد السليمان1 3364

ابراهيملؤي نصار10 3464

لؤيأدهم عبد الدايم13 3564

نصررفعت خليل32 3664

تقيعبد القادر قسوم38 3764

محمدمحمود الصطيف41 3864

مديرية زراعة حماه- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

أحمدبشرى منصور7 178

أحمدصفوان الفياض5 276

ابراهيممحمد عثمان8 376

موفقحنين العتر1 474

فياضعبد الله الصطوف6 574

غازيوضاح الدريس10 674

محي الدينسعد عفان36 774

ابراهيممحمد حسن9 872

احمدمحمد الخالد11 972

نزارعبدالله البارودي12 1072

جهادعبد الرزاق القشاش18 1172

سميرزينة العيد21 1272

محمد أنورنديم البكري22 1372

فوازفادي ربيع2 1470

عبداللهمحمد لطفي19 1570

عبد اللطيفنوره المللي20 1670

عزونضال عويس3 1768

محمودأحمد الحسين السليمان17 1866

فوازعزه حموي29 1966

محي الديننور العتال32 2066

محموداياد عزيزه34 2166

11 من 4صفحة 



مديرية زراعة حماه- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

عدناناحمد الاسعد13 2264

محمد عبد الناصرابراهيم سلطان30 2364

احمدخاتون عمري4 2462

عبد الكريمأحمد كرم27 2562

حسونإحسان الدياب38 2662

محمدمسران اصمودي23 2760

محمدخليل علي25 2858

مديرية زراعة اللاذقية- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمد عليخلدون سلمان4 170

فاخرخالد حجيرة5 268

محمدمعين احمد11 366

سعداحمد جنبلاط1 464

مروانطارق فوزي6 564

عليجانيت الحايك10 664

غسانمحمد حيدر12 764

ساميحيان الجوراني14 864

طهنوار سعد2 962

عليتاج الدين محفوض3 1060

عبد الرزاقحسن برغوث7 1160

سليماناحمد جمعه8 1258

محسناحمد منصور13 1358

مديرية زراعة طرطوس- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

جهادشادي يونس4 176

انيسفادي كرادو2 274

عزيزمحمد زغبي3 374

محمودعلاء سليمان9 474

انطانيوسعلي حمود1 572

عدنانحسن ابراهيم5 672

عليمحمد الدلو7 772

11 من 5صفحة 



مديرية زراعة طرطوس- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

اسماعيلماري شاش10 872

اصفاحمد محمد15 972

احمدعقبه ايوب6 1070

فؤادطارق محمود12 1170

محمدسامر محمود8 1268

وهيبتمام محمود13 1366

محمودملهم الاحمد16 1466

يوسفنورا الغجري11 1558

احمدياسر راجح17 1656

احمدمحمد اسماعيل18 1754

مديرية زراعة حلب- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

مصطفىمحمد ياسين3 166

محمد أسامةخالد سليمان4 264

مديرية زراعة ادلب- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

مصطفىبتول حاج سعيد1 158

مديرية زراعة دير الزور- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

ماهرمحمد مهدي الرجب آغا6 172

جمالنجلاء الخضر7 268

محمد طهمحمد الحاج فهد9 368

محمدأحمد ورده14 466

نوريعهد العبد الرزاق الخضر15 566

عليعهد حبيب13 664

مالكانس اللجي12 762

محمدبشار الحميدي2 860

شكورفاطمه المحمد راضي3 960

كمالعلا الطه الصيادي4 1060

11 من 6صفحة 



مديرية زراعة دير الزور- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمدنور شحاذه5 1160

محمد فائقنور الهدى الحاج8 1260

حميدهنادي طعمه11 1356

محمودكنانه الطعمه1 1454

معنكليمه الشهاب10 1552

مديرية زراعة الحسكة- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمودخالد عثمان1 168

محمد خيرليندا النجاري2 268

حواسغاندي شيخو3 368

منشأة دواجن صيدنايا- المؤسسة العامة للدواجن - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

خالدباسل جمعه2 166

محمد خيربهاء غضبان1 260

منشأة دواجن السويداء- المؤسسة العامة للدواجن - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

فيصلنشأت أبو عسلي1 162

منشأة دواجن حماه- المؤسسة العامة للدواجن - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

جمعهمصطفى نعسان1 166

/الغاب/جورين - المؤسسة العامة للمباقر - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

خليلمرتضى مخلوف1 166

حسننضال رضوان2 264

11 من 7صفحة 



/مجمع مباقر تل تمر - المؤسسة العامة للمباقر - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

/الحسكة

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

عبد اللهعبد العزيز الخلف1 176

مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

بحوث السلمية

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

عبد الحميدغسان الدياب5 178

حنيفشادي عليشه6 278

جوزيفإياد الحلو3 376

محمدايمن حيدر4 474

محمدعلي المولي2 572

محمد عيدغدير العثمان8 670

عبدالكريمإيثار السيد9 770

نجدعدي مجر10 868

سليمانحسن صطوف الرسلان7 962

مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

/محطة حميمة/بحوث حلب 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

عبد الحكيمغزل الصيادي1 162

مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

بحوث حماه

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمد هيثمازهر البزنكو16 176

مصطفىفاطمه الرزوق21 274

بركاتقمر شنتوت19 372

ابراهيمضياء المحمد2 470

فوازباسل زعرور11 570

امينعبير يوسف18 670

رمضانغدير القسوم1 768

مصطفىمحمد الفرحات9 868

غالبلولو شعيره15 968

وائلنجاح الشبيب12 1066

عبد الرزاقرشا الشمالي8 1164

11 من 8صفحة 



مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

بحوث حماه

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

عبدالرحمنعبدالله أحمد13 1264

خالدمحمد الشيخ خليل17 1364

أدهمدعاء الشيخ هاني الكردي6 1462

منصوربيان المصري7 1562

أحمدسامر كزكز10 1662

محمد عمارعامرة شقفة5 1760

أسامةخديجة عكعك4 1858

محمد رياضاماني النجار14 1958

صباحخلدون عجاج3 2056

مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

/محطة شطحة/بحوث الغاب 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمد سالممحمد أنس طقم5 174

مرشدميسم سليمان1 272

محموديوسف عاشور4 372

أحمدحمزه عديره3 464

نايفمتى عديره2 562

مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

/محطة هيمو/بحوث القامشلي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

كماللينا شيخ نادر2 170

عبد اللهكفاح الصالح1 266

مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

/محطة فديو/بحوث اللاذقية 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

جهادعماد علي2 176

جهادمتيم صقور3 272

نايفحسين زيدان1 364

مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

/محطة كودنة/بحوث القنيطرة 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

11 من 9صفحة 



مركز- الهيئة العامة للبحوث العلمية الزراعية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

/محطة كودنة/بحوث القنيطرة 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

عمروسيم المصطفى1 178

الهيئة العامة لإدارة وتطوير الغاب- حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمودمحمد فندي4 180

جرجسميشيل ورده1 278

طلالسمير السمير العويد5 378

عبداللطيفرهام فتيق7 478

عليويرقيه الياسين2 576

محمدابراهيم حمود6 676

حسنعساف اسماعيل3 772

فرع- الهيئة العامة لإدارة وتنمية وحماية البادية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

السويداء

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

لطفيامجد المحيثاوي1 180

عبد اللهخالد الحمبظلي2 274

فرع- الهيئة العامة لإدارة وتنمية وحماية البادية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

حماه

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

طليعمروان الحمود1 176

فرع- الهيئة العامة لإدارة وتنمية وحماية البادية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

الرقة

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

فاروقنور محمد علي1 176

صالحمحمد نور الطلك2 276

مركز دير الزور- الهيئة العامة للثروة السمكية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمدراما حسبات1 178

11 من 10صفحة 



مركز طرطوس- الهيئة العامة للثروة السمكية - حملة شهادة الدكتوراه أوالماجستير أو الإجازة في الطب البيطري - عادي 

اسم الأبالاسم والكنيةرقم القبول علامة التحريريمسلسل

محمودايمن ابراهيم2 174

محمدكاتيا درويش1 270

يتم إجراء المقابلة الشفهية للسادة الوارد ذكرهم أعلاه لدى ثانوية الشهيد نور فاطر طريز الكائنة بمنطقة
بجوار بناء وزارة الزراعة والإصلاح الزراعي في تمام الساعة التاسعة من (سانا  )البرامكة مقابل 

. مصطحباً كل منهم الهوية الشخصية 2019/9/21صباح يوم السبت الواقع في 

2-المادة 

.يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه 3-المادة 

2019/      / دمشق في      

وزير الزراعة والإصلاح الزراعي
المهندس أحمد فاتح القادري

:الصور الجهاز المركزي للرقابة المالية يرجى الاطلاع -
نقابة الأطباء البيطريين يرجى الاطلاع -
مديريات ومكاتب الإدارة المركزية -
علامنا بتاريخ النشر (الثروة السمكية– إدارة وتنمية وحماية البادية – إدارة وتطوير الغاب – البحوث العلمية الزراعية )الهيئات  - لنشر القرار لديكم وا 
علامنا بتاريخ النشر (المباقر– الدواجن )المؤسسات - لنشر القرار لديكم وا 
علامنا بتاريخ نشر القرار - مديريات الزراعة والإصلاح الزراعي في المحافظات لنشر القرار في لوحة الإعلانات لديكم وا 
مديرية تقانة المعلومات لإعداد الأوراق الامتحانية أصولًا -
مديرية إدارة الشؤون المالية والمحاسبية -
علامنا تاريخ النشر - الديوان العام لنشر القرار في لوحة الإعلانات وا 
فريزه  لمتابعة الإجراءات اللازمة– خلود : التعيين -
المراسلات -

11 من 11صفحة 


